2016年 5月 24日

受験生ならびに関係者各位

大阪人間科学大学

2016年度一般入試（ＳＢ日程）における試験問題の出題ミスについて

標記につきまして、2016年 2月 13日（土）に実施いたしました一般入試（ＳＢ日程）

の「国語」におきまして、下記のとおり出題ミスがあることが判明しました。

受験生ならびに関係者各位にご迷惑をおかけしたことを深くお詫びするとともに、ミ

スの内容および対応について、以下の通りお知らせします。

記

1. 試験日        2016年 2月 13日（土）

2. 対象入試方式      一般入試（ＳＢ日程）

3. 対象学部          人間科学部

4. ミスの内容及び対応

科目名 ：「国語」（選択科目）

受験者数：38 名

該当箇所：「第１問」の「問１」（c）の“選択肢”に正答が存在しませんでした。

問１ 傍線部（a）～（e）のカタカナの部分に該当する漢字の部首として正しいも

のを、次の各群の①～⑤のうちからそれぞれ一つずつ選び、その番号にマークしな

さい。

（c）放キ   ①やまへん ②てへん ③うかんむり ④なべぶた ⑤したごころ

対 応：「第１問」の「問１」（c）の配点分（100点満点中 2点）を全員加点としま

す。なお、その結果、これまでに発表してきた合否判定等に影響はありませんでし

た。

以 上